



MINISTER AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH

BM.II.053.75.2022

IK: 685393

Warszawa, 10 marca 2022 r.

**Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie nr BPS/043-37-1536/22 Pana Senatora Jerzego Wcisły, złożone na 37. posiedzeniu Senatu w dniu 16 lutego 2022 r.

Kampania edukacyjno-informacyjna dotycząca kosztów produkcji energii elektrycznej została zainicjowana przez największych krajowych wytwórców energii: Tauron Wytwarzanie, Enea Wytwarzanie, Enea Połaniec, PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna i PGNiG Termika.

Kampania jest realizowana przez Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie (TGPE), skupiające producentów energii. W swojej kampanii TGPE odwołuje się do struktury kosztów produkcji energii. Z tego względu wszelkie pytania w powyższej sprawie powinny być kierowane do TGPE.

Ministerstwo Aktywów Państwowych nie brało udziału w tworzeniu przedmiotowej kampanii, nie posiada informacji na temat źródeł finansowania kampanii edukacyjno-informacyjnej oraz wydatkowych kwot w ramach kampanii.

Odnosząc się do kwestii wydatkowania środków pochodzących ze sprzedaży uprawnień do emisji CO₂ należy wskazać, że wpływy z tytułu aukcji uprawnień do emisji zasilają dochód państwa i zgodnie z dyrektywą ETS, przynajmniej 50% równowartości tych środków jest wydatkowane co roku na cele klimatyczne. Powyższe musi zostać udokumentowane w sprawozdaniach przedkładanych Komisji Europejskiej. Zgodnie z informacją Ministerstwa Klimatu i Środowiska Komisja Europejska nie kwestionowała sprawozdań Polski w tym zakresie.

Należy zaznaczyć, że budżet państwa nie jest jedynym kanałem dystrybucji (wydatkowania) środków. Nakłady mogą mieć charakter nie tylko wydatków, ale również ubytku dochodów wynikających ze stosowania różnych polityk regulacyjnych wspierających transformację klimatyczną, np. ulgi podatkowe oraz związane z wahaniami cen energii działania osłonowe, które bezpośrednio kierowane są do obywateli.

**Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych
Piotr Pyzik**

podsekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie

685393.2191514.1795130

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów